
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 중앙보건지소

중앙보건지소 1,706,502 1,609,046 97,456

기 445,283 415,727 29,556

도 138,516 127,699 10,817

시 1,122,703 1,065,620 57,083

도시형보건지소운영 1,593,510 1,498,098 95,412

기 445,283 415,727 29,556

도 138,516 127,699 10,817

시 1,009,711 954,672 55,039

도시보건지소운영활성화 1,003,195 934,283 68,912

기 223,566 204,010 19,556

도 67,070 61,203 5,867

시 712,559 669,070 43,489

구강보건실운영 92,550 82,550 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

01 의료및구료비 50,000 40,000 10,000

□ 어르신 시린이 예방사업 재료비 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

지역사회 통합 건강증진사업(보조) 574,599 515,687 58,912

기 189,146 169,590 19,556

도 56,744 50,877 5,867

시 328,709 295,220 33,489

101 인건비 436,927 399,823 37,104

기 135,310 126,658 8,652

도 40,592 37,996 2,596

시 261,025 235,169 25,856

03 무기계약근로자보수 136,784 129,584 7,200

□ 방문건강관리사업 인부임(무기계약) 136,784 129,584 7,200

○ 퇴직금 7,200 0 7,2007,200,000원 * 1식

04 기간제근로자등보수 300,143 270,239 29,904

□ 방문건강관리사업 인부임 188,259 175,659 12,600

○ 퇴직금 12,600 0 12,600

□ 지역사회중심재활사업 인부임 17,304 0 17,304

○ 기본급 9,571 0 9,571

12,600,000원 * 1식

9,571,000원 * 1식

기 4,785 0 4,785

도 1,436 0 1,436

시 3,350 0 3,350

○ 초과근무수당 1,478 0 1,4781,478,000원 * 1식

기 739 0 739

도 222 0 222

시 517 0 517

○ 주휴수당 1,971 0 1,9711,971,000원 * 1식

기 986 0 986

도 296 0 296

시 689 0 689

○ 여비 1,176 0 1,1761,176,000원 * 1식

기 588 0 588



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 176 0 176

시 412 0 412

○ 4대보험기관부담(건강,연금,고용,산재)

1,608 0 1,6081,608,000원 * 1식

기 804 0 804

도 241 0 241

시 563 0 563

○ 기간제근로자 퇴직급여금

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

기 750 0 750

도 225 0 225

시 525 0 525

201 일반운영비 49,710 37,430 12,280

기 24,855 18,715 6,140

도 7,457 5,615 1,842

시 17,398 13,100 4,298

01 사무관리비 46,710 36,430 10,280

□ 위탁교육비 500 0 500

○ 통합건강증진사업 위탁교육비(재활)

500 0 500500,000원 * 1식

기 250 0 250

도 75 0 75

시 175 0 175

□ 지역사회중심재활 홍보 및 물품구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

□ 강사수당 5,100 0 5,100

○ 지역사회중심재활 강사료

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

기 1,250 0 1,250

도 375 0 375

시 875 0 875

○ 특수운동교실 강사수당 및 실비보상

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1식

기 1,300 0 1,300

도 390 0 390

시 910 0 910

□ 급량비 1,680 0 1,680

○ 지역사회중심재활 1,680 0 1,6801,680,000원 * 1식

기 840 0 840

도 252 0 252

시 588 0 588

03 행사운영비 2,000 0 2,000

□ 지역사회중심재활 사회적응훈련

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 19,640 16,040 3,600

기 9,820 8,020 1,800

도 2,946 2,406 540

시 6,874 5,614 1,260

01 국내여비 19,640 16,040 3,600

□ 지역사회중심재활사업 업무추진비

3,600 0 3,6003,600,000원 * 1식

기 1,800 0 1,800

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

206 재료비 3,278 2,750 528

기 1,639 1,375 264

도 492 413 79

시 1,147 962 185

01 재료비 3,278 2,750 528

□ 지역사회중심재활사업 프로그램운영 재료 구

입 528 0 528528,000원 * 1식

기 264 0 264

도 79 0 79

시 185 0 185

301 일반보상금 5,660 2,160 3,500

기 2,830 1,080 1,750

도 849 324 525

시 1,981 756 1,225

09 행사실비보상금 5,660 2,160 3,500

□ 지역사회중심재활 3,500 0 3,500

○ 재활 및 장애예방참석자 간식제공

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

기 750 0 750

도 225 0 225

시 525 0 525

○ 재활 장애인 자원봉사자 활동비

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

기 750 0 750

도 225 0 225

시 525 0 525

○ 재활간담회 개최 참석자 간식제공

500 0 500500,000원 * 1식

기 250 0 250

도 75 0 75

시 175 0 175

307 민간이전 57,384 55,484 1,900

기 13,692 12,742 950

도 4,108 3,823 285

시 39,584 38,919 665

01 의료및구료비 57,384 55,484 1,900

□ 지역사회중심재활 영양제 및 소모품 구입

1,900 0 1,9001,900,000원 * 1식

기 950 0 950



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 285 0 285

시 665 0 665

주민평생건강증진 327,045 310,545 16,500

기 126,620 121,620 5,000

도 40,686 37,236 3,450

시 159,739 151,689 8,050

희귀난치성질환자의료비지원 135,240 125,240 10,000

기 67,620 62,620 5,000

도 20,286 18,786 1,500

시 47,334 43,834 3,500

307 민간이전 135,240 125,240 10,000

기 67,620 62,620 5,000

도 20,286 18,786 1,500

시 47,334 43,834 3,500

01 의료및구료비 135,240 125,240 10,000

□ 희귀난치성질환자 의료비지원

135,240 125,240 10,000경정 135,240,000원

기 67,620 62,620 5,000

도 20,286 18,786 1,500

시 47,334 43,834 3,500

아토피천식예방사업 11,160 11,160 0

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

□ 아토피천식예방사업프로그램운영(과목경정)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

307 민간이전 0 5,000 △5,000

01 의료및구료비 0 5,000 △5,000

□ 아토피 천식예방사업 사업용 소모품 구입(과

목경정) 0 5,000 △5,000

○ 응급키트 외 0 5,000 △5,000경정 0원

저염식이프로젝트 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

201 일반운영비 1,100 0 1,100

도 330 0 330

시 770 0 770

01 사무관리비 1,100 0 1,100

□ 일반수용비 1,100 0 1,100

○ 교육자재, 현수막, 홍보물 제작

1,100 0 1,1001,100,000원 * 1회

도 330 0 330

시 770 0 770

206 재료비 900 0 900

도 270 0 270

시 630 0 630

01 재료비 900 0 900



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 저염식이프로그램 운영 900 0 900

○ 저염식이프로그램운영재료비

900 0 9003,000원 * 30명 * 10회

도 270 0 270

시 630 0 630

재활서비스 역량강화 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

201 일반운영비 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

01 사무관리비 4,500 0 4,500

□ 일반수용비 3,700 0 3,700

○ 교육자재,현수막,홍보물제작

3,700 0 3,7003,700,000 * 1회

도 1,110 0 1,110

시 2,590 0 2,590

□ 운영수당 800 0 800

○ 뇌졸중 운영프로그램 강사료

800 0 800200,000원 * 4회

도 240 0 240

시 560 0 560

방문보건사업역량강화 100,201 100,201 0

기 6,191 6,191 0

도 10,057 10,057 0

시 83,953 83,953 0

지역사회중심재활사업 16,760 16,760 0

201 일반운영비 8,200 10,760 △2,560

01 사무관리비 7,200 9,760 △2,560

□ 운영수당 2,720 5,280 △2,560

○ 특수운동교실 강사수당 및 실비보상

0 2,560 △2,560경정 0원

405 자산취득비 2,560 0 2,560

01 자산및물품취득비 2,560 0 2,560

□ 재활장비구입 2,560 0 2,560

○ 재활치료실 장비구입 2,560 0 2,5602,560,000원 * 1식

우리마을건강파트너 자원봉사단 운영 14,000 14,000 0

도 4,200 4,200 0

시 9,800 9,800 0

301 일반보상금 4,600 4,600 0

도 1,380 1,380 0

시 3,220 3,220 0

09 행사실비보상금 4,600 4,600 0

□ 우리마을건강파트너 자원봉사자 활동비

1,000 1,000 010,000원 * 100명



부서: 중앙보건지소

정책: 도시형보건지소운영

단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 300 300 0

시 700 700 0

주민건강검진사업 163,069 153,069 10,000

기 88,906 83,906 5,000

도 20,703 19,203 1,500

시 53,460 49,960 3,500

5대암 조기검진사업 126,500 116,500 10,000

기 63,250 58,250 5,000

도 18,975 17,475 1,500

시 44,275 40,775 3,500

307 민간이전 122,220 112,220 10,000

기 61,110 56,110 5,000

도 18,333 16,833 1,500

시 42,777 39,277 3,500

05 민간위탁금 122,220 112,220 10,000

□ 암 검진비 예탁금 122,220 112,220 10,000경정 122,220,000원

기 61,110 56,110 5,000

도 18,333 16,833 1,500

시 42,777 39,277 3,500

재무활동(중앙보건지소) 2,044 0 2,044

보전지출 2,044 0 2,044

보전지출(중앙보건지소) 2,044 0 2,044

802 반환금기타 2,044 0 2,044

01 국고보조금반환금 1,902 0 1,902

□ 의료급여수급자 일반건강검진사업

573 0 573

□ 의료급여수급자 생애전환기건강검진비

1,328 0 1,328

□ 5대암 조기검진사업 1 0 1

572,730원

1,327,020원

500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 142 0 142

□ 5대암 조기검진사업 1 0 1

□ 우리마을건강파트너 141 0 141

150원

140,080원


